

PROIEZIONE DETERMINAZIONE CORRISPETTIVI AL LORDO DEL RIBASSO

OGGETTO: C.I. 14485 RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SCUOLA TRIVIGNANO A CENTRO MULTISERVIZI SOCIALI

IMPORTO PRESUNTO OPERE: € 1.330.000,00.= di cui € 1.290.000,00.= per lavori ,(di cui € 40.000,00 per opere in economia) ed € 40.000,00.= quali oneri per la sicurezza.

DETERMINAZIONE DELLE COMPETENZE

Formula (art. 2 D.M. 17.06.2016): V x G x Q x P (V= importo lordo lavori - G= complessità prestazione - Q= specificità prestazione - P= 0,03+10/V(0,4 '))												
		V	ID.Opere DM 17.06.2016	cl. e cat. L. 143/1949	G		Q		P			
A)	FASE DI PROGETTAZIONE											
A2)	Progettazione Definitiva											
A2.1)	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.01	0,230	x	0,08124	= € 9.443,86
A2.1)	Disciplinare descrittivo e prestazionale	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.03	0,010	x	0,08124	= € 410,60
A2.1)	Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, computo metrico estimativo , Quadro economico	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.05	0,070	x	0,08124	= € 2.874,22
A2.1)	Relazione idraulica	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.11	0,030	x	0,08124	= € 1.231,81
A2.1)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.17	0,050	x	0,08124	= € 2.053,01
A2.1)	Elaborati di progettazione antincendio	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.18	0,060	x	0,08124	= € 2.463,62
A2.1)	Relazione energetica	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.21	0,030	x	0,08124	= € 1.231,81
A2.1)	Diagnosi energetica (ex L. 10/91) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.22	0,020	x	0,08124	= € 821,21
											sommano	= € 20.530,14
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 20.530,14				= € 5.090,19
											sommano	= € 25.620,33
A2.2)	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.01	0,180	x	0,10015	= € 4.154,69
A2.2)	Disciplinare descrittivo e prestazionale	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.03	0,010	x	0,10015	= € 230,82
A2.2)	Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, computo metrico estimativo , Quadro economico	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.05	0,040	x	0,10015	= € 923,26

A2.2)	Relazione sismica e sulle strutture	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.12	0,030	x	0,10015	=	€ 692,45
A2.2)	Verifica sismica delle strutture esistenti e individuazione delle carenze strutturali	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.16	0,180	x	0,10015	=	€ 4.154,69
A2.2)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.17	0,050	x	0,10015	=	€ 1.154,08
A2.2)	Elaborati di progettazione antincendio	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.18	0,060	x	0,10015	=	€ 1.384,90
A2.2)	Relazione energetica	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.21	0,030	x	0,10015	=	€ 692,45
A2.2)	Diagnosi energetica (ex L. 10/91) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.22	0,020	x	0,10015	=	€ 461,63
											sommano	=	€ 13.848,97
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 13.848,97					€ 3.433,68
											sommano	=	€ 17.282,65
A2.3)	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti,eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.01	0,160	x	0,09509	=	€ 5.119,30
A2.3)	Disciplinare descrittivo e prestazionale	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.03	0,010	x	0,09509	=	€ 319,96
A2.3)	Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, computo metrico estimativo , Quadro economico	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.05	0,070	x	0,09509	=	€ 2.239,69
A2.3)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.17	0,050	x	0,09509	=	€ 1.599,78
A2.3)	Elaborati di progettazione antincendio	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.18	0,060	x	0,09509	=	€ 1.919,74
A2.3)	Relazione energetica	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.21	0,030	x	0,09509	=	€ 959,87
A2.3)	Diagnosi energetica (ex L. 10/91) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.22	0,020	x	0,09509	=	€ 639,91
											sommano	=	€ 12.798,25
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 12.798,25					€ 3.173,17
											sommano	=	€ 15.971,42
A2.4)	Relazioni generali e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti,eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.01	0,160	x	0,09794	=	€ 3.500,67
A2.4)	Disciplinare descrittivo e prestazionale	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.03	0,010	x	0,09794	=	€ 218,79
A2.4)	Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, computo metrico estimativo , Quadro economico	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.05	0,070	x	0,09794	=	€ 1.531,54
A2.4)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.17	0,050	x	0,09794	=	€ 1.093,96
A2.4)	Elaborati di progettazione antincendio	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.18	0,060	x	0,09794	=	€ 1.312,75
A2.4)	Relazione energetica	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.21	0,030	x	0,09794	=	€ 656,38
A2.4)	Diagnosi energetica (ex L. 10/91) degli edifici esistenti, esclusi i rilievi e le indagini	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.22	0,020	x	0,09794	=	€ 437,58
											sommano	=	€ 8.751,67
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 8.751,67					€ 2.169,87

											sommano =	€ 10.921,54
	Parziale punti A2.1-2-3-4)										sommano =	€ 69.795,93
A2.5)	Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbII.23	0,010	x	0,08124	= € 410,60
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 410,60				€ 101,80
											sommano =	€ 512,40
A2.6)	Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbII.23	0,010	x	0,10015	= € 230,82
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 230,82				€ 57,23
											sommano =	€ 288,05
A2.7)	Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbII.23	0,010	x	0,09509	= € 319,96
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 319,96				€ 79,33
											sommano =	€ 399,29
A2.8)	Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbII.23	0,010	x	0,09794	= € 218,79
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 218,79				€ 54,25
											sommano =	€ 273,04
	Parziale punti A2.5-6-7-8)										sommano =	€ 1.472,78
	Subtotale Progettazione Definitiva punti da A2.1) a A2.8)										sommano =	€ 71.268,71
A3)	Progettazione Esecutiva											
A3.1)	Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcolo esecutivi	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbIII.01	0,070	x	0,08124	= € 2.874,22
A3.1)	Particolari costruttivi e decorativi	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbIII.02	0,130	x	0,08124	= € 5.337,83
A3.1)	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbIII.03	0,040	x	0,08124	= € 1.642,41

A3.1)	Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma	€ 532.000,00	x	E.08	I [^] c)	0,95	x	QbIII.04	0,020	x	0,08124	=	€ 821,21
A3.1)	Piano di manutenzione dell'opera	€ 532.000,00	x	E.08	I [^] c)	0,95	x	QbIII.05	0,020	x	0,08124	=	€ 821,21
A3.1)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 532.000,00	x	E.08	I [^] c)	0,95	x	QbIII.06	0,030	x	0,08124	=	€ 1.231,81
											sommano	=	€ 12.728,69
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 12.728,69					€ 3.155,92
											sommano	=	€ 15.884,61
A3.2)	Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcolo esecutivi	€ 242.592,00	x	S.03	I [^] g)	0,95	x	QbIII.01	0,120	x	0,10015	=	€ 2.769,79
A3.2)	Particolari costruttivi e decorativi	€ 242.592,00	x	S.03	I [^] g)	0,95	x	QbIII.02	0,130	x	0,10015	=	€ 3.000,61
A3.2)	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	€ 242.592,00	x	S.03	I [^] g)	0,95	x	QbIII.03	0,030	x	0,10015	=	€ 692,45
A3.2)	Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma	€ 242.592,00	x	S.03	I [^] g)	0,95	x	QbIII.04	0,010	x	0,10015	=	€ 230,82
A3.2)	Piano di manutenzione dell'opera	€ 242.592,00	x	S.03	I [^] g)	0,95	x	QbIII.05	0,025	x	0,10015	=	€ 577,04
A3.2)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 242.592,00	x	S.03	I [^] g)	0,95	x	QbIII.06	0,030	x	0,10015	=	€ 692,45
											sommano	=	€ 7.963,16
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 7.963,16					€ 1.974,37
											sommano	=	€ 9.937,53
A3.3)	Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcolo esecutivi	€ 292.600,00	x	IA.03	III [^] c)	1,15	x	QbIII.01	0,150	x	0,09509	=	€ 4.799,34
A3.3)	Particolari costruttivi e decorativi	€ 292.600,00	x	IA.03	III [^] c)	1,15	x	QbIII.02	0,050	x	0,09509	=	€ 1.599,78
A3.3)	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	€ 292.600,00	x	IA.03	III [^] c)	1,15	x	QbIII.03	0,050	x	0,09509	=	€ 1.599,78
A3.3)	Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma	€ 292.600,00	x	IA.03	III [^] c)	1,15	x	QbIII.04	0,020	x	0,09509	=	€ 639,91
A3.3)	Piano di manutenzione dell'opera	€ 292.600,00	x	IA.03	III [^] c)	1,15	x	QbIII.05	0,030	x	0,09509	=	€ 959,87
A3.3)	Progettazione integrale e coordinata-Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 292.600,00	x	IA.03	III [^] c)	1,15	x	QbIII.06	0,030	x	0,09509	=	€ 959,87
											sommano	=	€ 10.558,55
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 10.558,55					€ 2.617,86
											sommano	=	€ 13.176,41
A3.4)	Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcolo esecutivi	€ 262.808,00	x	IA.02	III [^] b)	0,85	x	QbIII.01	0,150	x	0,09794	=	€ 3.281,88
A3.4)	Particolari costruttivi e decorativi	€ 262.808,00	x	IA.02	III [^] b)	0,85	x	QbIII.02	0,050	x	0,09794	=	€ 1.093,96
A3.4)	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	€ 262.808,00	x	IA.02	III [^] b)	0,85	x	QbIII.03	0,050	x	0,09794	=	€ 1.093,96
A3.4)	Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma	€ 262.808,00	x	IA.02	III [^] b)	0,85	x	QbIII.04	0,020	x	0,09794	=	€ 437,58

A3.4)	Piano di manutenzione dell'opera	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbIII.05	0,030	x	0,09794	=	€ 656,38
A3.4)	Progettazione integrale e coordinata- Integrazione delle prestazioni specialistiche	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	QbIII.06	0,030	x	0,09794	=	€ 656,38
											sommano	=	€ 7.220,14
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 7.220,14					€ 1.790,14
											sommano	=	€ 9.010,28
	Parziale punti A3.1-2-3-4)										sommano	=	€ 48.008,83
A3.5)	Piano di Sicurezza e Coordinamento	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	QbIII.07	0,100	x	0,08124	=	€ 4.106,03
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 4.106,03					€ 1.018,04
											sommano	=	€ 5.124,07
A3.6)	Piano di Sicurezza e Coordinamento	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	QbIII.07	0,100	x	0,10015	=	€ 2.308,16
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 2.308,16					€ 572,28
											sommano	=	€ 2.880,44
A3.7)	Piano di Sicurezza e Coordinamento	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	QbIII.07	0,100	x	0,09509	=	€ 3.199,56
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 3.199,56					€ 793,29
											sommano	=	€ 3.992,85
A3.8)	Piano di Sicurezza e Coordinamento	€ 262.808,00		IA.02	III^ b)	0,85	x	QbIII.07	0,100	x	0,09794	=	€ 2.187,92
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016): su	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 2.187,92					€ 542,47
											sommano	=	€ 2.730,39
	Parziale punti A3.5-6-7-8)										sommano	=	€ 14.727,75
	Subtotale Progettazione Esecutiva, punti da A3.1) a A3.8)										sommano	=	€ 62.736,58
	Totale Progettazione Definitiva ed Esecutiva											=	€ 134.005,29

B)	FASE DI ESECUZIONE												
B1)	Direzione lavori assistenza al collaudo, prove di accettazione	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.01	0,320	x	0,08124	=	€ 13.139,28
B1)	Liquidazione - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.02	0,030	x	0,08124	=	€ 1.231,81
B1)	Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.03	0,020	x	0,08124	=	€ 821,21
B1)	Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di ispettore di cantiere	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.06	0,060	x	0,08124	=	€ 2.463,62
B1)	Contabilità dei lavori a misura	€ 532.000,00											
	fino a 500.000,00	€ 500.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.9	0,060	x	0,08253	=	€ 2.352,12
	sull'eccedenza	€ 32.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.9	0,120	x	0,18774	=	€ 684,87

												sommano =	€ 3.036,99
B1)	Coordinamento della sicurezza in esecuzione	€ 532.000,00	x	E.08	I^ c)	0,95	x	Qcl.12	0,250	x	0,08124	=	€ 10.265,06
												sommano =	€ 30.957,97
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 30.957,97					€ 7.675,64
												sommano =	€ 38.633,61
B2)	Direzione lavori assistenza al collaudo, prove di accettazione	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	Qcl.01	0,380	x	0,10015	=	€ 8.771,02
B2)	Liquidazione - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	Qcl.02	0,020	x	0,10015	=	€ 461,63
B2)	Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	Qcl.03	0,020	x	0,10015	=	€ 461,63
B2)	Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di ispettore di cantiere	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	Qcl.06	0,060	x	0,10015	=	€ 1.384,90
B2)	Contabilità dei lavori a misura fino a 500.000,00	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	Qcl.09	0,060	x	0,10015	=	€ 1.384,90
B2)	Coordinamento della sicurezza in esecuzione	€ 242.592,00	x	S.03	I^ g)	0,95	x	Qcl.12	0,250	x	0,10015	=	€ 5.770,40
												sommano =	€ 18.234,48
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 18.234,48					€ 4.521,01
												sommano =	€ 22.755,49
B3)	Direzione lavori assistenza al collaudo, prove di accettazione	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	Qcl.01	0,320	x	0,09509	=	€ 10.238,60
B3)	Liquidazione - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	Qcl.02	0,030	x	0,09509	=	€ 959,87
B3)	Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	Qcl.03	0,020	x	0,09509	=	€ 639,91
B3)	Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di ispettore di cantiere	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	Qcl.06	0,060	x	0,09509	=	€ 1.919,74
B3)	Contabilità dei lavori a misura fino a 500.000,00	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	Qcl.09	0,045	x	0,09509	=	€ 1.439,80
B3)	Coordinamento della sicurezza in esecuzione	€ 292.600,00	x	IA.03	III^ c)	1,15	x	Qcl.12	0,250	x	0,09509	=	€ 7.998,91
												sommano =	€ 23.196,83
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 23.196,83					€ 5.751,36
												sommano =	€ 28.948,19
B4)	Direzione lavori assistenza al collaudo, prove di accettazione	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	Qcl.01	0,320	x	0,09794	=	€ 7.001,33
B4)	Liquidazione - Rendicontazioni e liquidazione tecnico contabile	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	Qcl.02	0,030	x	0,09794	=	€ 656,38
B4)	Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	Qcl.03	0,020	x	0,09794	=	€ 437,58
B3)	Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di ispettore di cantiere	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	Qcl.06	0,060	x	0,09794	=	€ 1.312,75

B4)	Contabilità dei lavori a misura fino a 500.000,00	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	Qcl.09	0,045	x	0,09794	=	€ 984,56
B4)	Coordinamento della sicurezza in esecuzione	€ 262.808,00	x	IA.02	III^ b)	0,85	x	Qcl.12	0,250	x	0,09794	=	€ 5.469,79
											sommano	=	€ 15.862,39
	Spese e oneri (art. 5 D.M. 17.06.2016):	€ 1.330.000,00				24,7938%	x	€ 15.862,39					€ 3.932,88
											sommano	=	€ 19.795,27
	Totale Fase Esecutiva da B1) a B4)										sommano	=	€ 110.132,57
B5)	“Altre Attività” (art. 6, c. 2 D.M. 17.06.2016)	Euro/h		ore									
	Attività professionali per ottenimento del Certificato Prevenzione Incendi	€ 70,00	x	58								=	€ 4.060,00
	TOTALE FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE A+ B +CPI										sommano	=	€ 248.197,86